Escritório, 03 Currais, 01 Confinamento, 01 Pista de pouso, 01 Cômodo de 

maquinário, 01 Ponto de abastecimento, 02 Reservatórios australianos de 100.000 

litros, 01 Lavador de veículo desativado. A quantidade de funcionários do 

empreendimento é de 111 (cento e onze) fixos.  

Figura 1 . Localização da Fazenda Pontal, (Matrículas 2.430,1.076 e 25.594). Fonte: EIA (2018) 

O empreendimento possui uma área total de 5.066,2035 hectares divididos 

conforme figura 2.    

Figura 2 . quantificação de áreas da Fazenda Pontal, (Matriculas 2.430,1.076 e 25.594).Fonte: